
ano’
toscana

Decreto del Direttore N. 88o DEL 07/05/2021

Oggetto: Affidamento diretto per il “Servizio di promozione a livello nazionale della Conferenza Finale di
progetto prevista a Firenze il i8 Maggio 2021 nell’ambito del progetto LIFE WEEE — LIFEi6 GIE/IT/000645
(Programma Life 2014-2020, CIC: Z1A31A2748)” - Aggiudicazione a MAIDIREMEDIA SRL A SOCIO UNICO

IL DIRETTORE

Visti:
il vigente Statuto dell’ANCI Toscana;
il Decreto Legislativo n. 50 deI i8 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
il vigente Regolamento interno di Anci Toscana per l’individuazione degli operatori economici nelle
procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17dicembre2018;

Richiamato che:
Anci Toscana ha risposto alla CalI 2016 del Programma LIFE 2014-2020, presentando come Capofila il
progetto “LIFE WEEE — LIFEi6 GIE/lT/000645”;
il progetto LIFE WEEE (LIrE16 GIE/IT/000645) è stato approvato e la relativa Convenzione è stata
firmata in data 13/06/2017;

il progetto LIFE WEEE si concluderà il prossimo 31 Maggio 2021 ed è previsto lo svolgimento della
Conferenza Finale per la diffusione delle azioni e degli obiettivi del progetto il prossimo i8 Maggio
2021;

per tale occasione, si rendono necessari servizi di promozione dell’evento che si terrà in diretta
streaming, considerando che l’attuale situazione sanitaria non permette di avere pubblico in presenza,
per andare ad intercettare partecipanti all’evento a livello nazionale;
Il budget di progetto prevede nella sezione “Other Costs” una voce di spesa di 12.000,00 euro per
servizi legati all’organizzazione della Conferenza Finale di progetto.

Preso atto che:

• Anci Toscana ha individuato in MAIDIREMEDIA SRL A SOCIO UNICO, detentore del canale web
RICICLA.W, l’interlocutore idoneo ad erogare tale servizio, in quanto leader a livello nazionale nella
divulgazione e promozione di eventi inerenti tematiche legate ad ambiente e rifiuti- MAIDIREMEDIA
SRL A SOCIO UNICO è in grado di assicurare la copertura nazionale richiesta;

• In data 07/05/2021 MAIDIREMEDIA SRL A SOCIO UNICO ha inviato il proprio preventivo con prot. in
entrata n. 879 del 07/05/2021 proponendo il servizio di promozione sui canali di Ricicla.W comprensivo
di post dedicato all’evento sui canali social di Ricicla.W, banner pubblicitario sul portale www.ricicla.tv,
intervista ad un referente del progetto trasmessa nel notiziario settimanale e condivisione della diretta
del i8 Maggio sui canali social di Ricicla.W ad un costo di €1.830,00 comprensivi di IVA al 22%;

Considerato che:
• il preventivo inviato in data 07/05/2021 prot. n. 879 del 07/05/2021 da MAIDIREMEDIA SRL A SOCIO

UNICO, C.F. e P.iva 07707711219 risulta essere in linea con il budget disponibile e completo in termini di
servizi offerti;

• i controlli relativi all’acquisizione alla contribuzione previdenziale (DURC) non evidenziano irregolarità;
• a causa del malfunzionamento della piattaforma ANAC non è stato per il momento possibile procedere

all’interrogazione del Casellario delle Imprese. Il controllo verrà eseguito non appena il portale tornerà

Associazione dei Comuni Toscani - viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +39 0552477490- p05ta@ancit0scana.it - pec@ancitoscana.com - v.v,w.ancitoscanajt - .F. 84033260484- P.l. 01710310978



‘dnc5[
toscana

operativo ed in caso fossero riscontrate regolarità si procederà con la risoluzione del contratto;

DECRETA

di affidare il “Servizio di promozione a livello nazionale della Conferenza Finale di progetto prevista
a Firenze il iS Maggio 2021 nell’ambito del progetto LIFE WEEE — LIFEi6 GIE/IT/000645 (Programma

Life 2014-2020, CIG: Z1A31A2748)” a MAIDIREMEDIA SRL A SOCIO UNICO per €t83o,oo comprensivi di

VA al 22%;

Il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio così come dettagliato dall’aggiudicatario nel
preventivo prot. n. 879 del 07/05/2021.

-

li Direttore
Simone Gheri

2


